平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

修正の理由

 第２四半期の業績につきましては、各事業分野とも概ね順調に推移しており、震災復興関連の需要から型枠貸与関連事
業が大きく伸長した結果、全体の利益を押し上げる要因となったこと及び繰延税金資産の再評価を行ったこと等から、前回
発表の業績予想を上方修正いたします。
 なお、通期の業績予想につきましては、受注動向、事業環境等を慎重に見極めながら現在精査中であり、前回公表した
業績予想に修正の必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由

平成25年10月25日
各 位

上場会社名 技研興業株式会社

代表者 代表取締役社長 木村 温

（コード番号 9764）

問合せ先責任者 経理部長 会田 直樹

（TEL 03-3398-8500）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年８月1日に公表した業績予想及び平成25年５月14日に公表した配当予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,600 390 380 240 14.66

今回修正予想(B) 6,790 550 540 310 18.94

増減額(B-A) 190 160 160 70

増減率(%) 2.9 41.0 42.1 29.2

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

5,429 102 92 77 4.73

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,400 380 370 230 14.05

今回修正予想(B) 6,490 550 540 310 18.94

増減額(B-A) 90 170 170 80

増減率(%) 1.4 44.7 45.9 34.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

5,153 101 97 82 5.06

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成25年５月14日発表）

― 0.00 ― 2.00 2.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 4.00 4.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 3.00 3.00

 当社は株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題のひとつとして認識しており、将来の事業展開や、財務体質の強
化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続していくことを基本方針としております。
 このような方針に基づき、当期の配当につきましては、業績が好調に推移していることから、従来予想の１株あたり２円か
ら２円増額し、４円とする予定に修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上